
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

 
Codice DOC 1/2023 - CLASSE II PROF.SAN.  
Prot. n. 2540 del 22/09/2023 
Rep. n. 167/2023  
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

 
VISTO  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di Roma. 

Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la verifica degli 
incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 25/07/23 da DOMENICO ALVARO; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondi CdA e Fondi Presidenza (EUR 4.798,26 - 

Responsabile Scientifico, ALVARO D.) 
 
VISTE le Delibere della Giunta di Facoltà del 24/02/2023 relative all’offerta formativa e del 20/07/2023 

relativa all’attivazione della procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 1/2023 - CLASSE II PROF.SAN. prot.n. 2080 del 27/07/23 scaduto il 28/08/23; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Medicina e 

Odontoiatria del 07/09/23 prot.n. 2421; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 20/09/23 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi della Facoltà di Medicina e Odontoiatria; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Medicina e Odontoiatria. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 14 Incarico di collaborazione esterna docenza 

per “Docenze a contratto esterno 2023-2024”, presso la Facoltà di Medicina e Odontoiatria. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
BASI AVANZATE DI TERAPIA OCCUPAZIONALE (1034874) - Modulo MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA - SSD MED/34 
- Terzo anno - Primo semestre - CDL Terapia occupazionale (abilitante alla professione sanitaria di Terapista 
occupazionale) - Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
 



 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

 
BASI FISIOPATOLOGICHE DELLE MALATTIE (1047790) - Modulo ANATOMIA PATOLOGICA - SSD MED/08 - Primo anno 
- Secondo semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - Corso di laurea B - ASL 
Rieti - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
BASI TEORICHE DELLA TERAPIA OCCUPAZIONALE (1034868) - Modulo SOCIOLOGIA DELL'AMBIENTE E DEL 
TERRITORIO - SSD SPS/10 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Terapia occupazionale (abilitante alla professione 
sanitaria di Terapista occupazionale) - Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
MINI VINCENZO 
 
COMUNICAZIONE E INTERAZIONE IN RIABILITAZIONE PEDIATRICA (1034907) - Modulo DISCIPLINE DELLO 
SPETTACOLO - SSD L-ART/05 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Terapia della neuro e psicomotricità dell’età 
evolutiva (abilitante alla professione sanitaria di Terapista della neuro e psicomotricità dell'età evolutiva) - Corso di 
laurea A -Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 
FAVA FRANCESCA 
 
LA LOGOPEDIA DEI DISTURBI GENERALIZZATI DELLO SVILUPPO (10593082) - Modulo GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA - 
SSD L-LIN/01 - Secondo anno - Primo semestre - CDL Logopedia (abilitante alla professione sanitaria di Logopedista) 
- Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
PIROZZI FRANCESCO 
 
LA LOGOPEDIA DEI DISTURBI GENERALIZZATI DELLO SVILUPPO (10593082) - Modulo GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA - 
SSD L-LIN/01 - Secondo anno - Primo semestre - CDL Logopedia (abilitante alla professione sanitaria di Logopedista) 
- Corso di laurea B - ASL Roma 6 - Ariccia (RM) - CFU 1 
PIROZZI FRANCESCO 
 
LINGUISTICA GENERALE E TEORIE DELLO SVILUPPO DEL LINGUAGGIO (10593079) - Modulo GLOTTOLOGIA E 
LINGUISTICA - SSD L-LIN/01 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Logopedia (abilitante alla professione sanitaria 
di Logopedista) - Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 3 
PIROZZI FRANCESCO 
 
LINGUISTICA GENERALE E TEORIE DELLO SVILUPPO DEL LINGUAGGIO (10593079) - Modulo GLOTTOLOGIA E 
LINGUISTICA - SSD L-LIN/01 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Logopedia (abilitante alla professione sanitaria 
di Logopedista) - Corso di laurea B - ASL Roma 6 - Ariccia (RM) - CFU 3 
PIROZZI FRANCESCO 
 
MANAGEMENT SANITARIO BIOETICA E DEONTOLOGIA (1034840) - Modulo STORIA DELLA MEDICINA - SSD MED/02 - 
Secondo anno - Secondo semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - Corso di 
laurea H - ASL Roma 4 - Bracciano (RM) - CFU 1 
BORGHETTI ALFREDO 
 
METODOLOGIA DELLA RIABILITAZIONE PSICOPEDAGOGICA (1034867) - Modulo PEDAGOGIA SPERIMENTALE - SSD 
M-PED/04 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Tecnica della riabilitazione psichiatrica (abilitante alla professione 
sanitaria di Tecnico della riabilitazione psichiatrica) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 
SCALA NICOLE 
 
METODOLOGIA GENERALE DELLA RIABILITAZIONE (1034833) - Modulo MEDICINA FISICA E RIABILLITATIVA - SSD 
MED/34 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - 
Corso di laurea H - ASL Roma 4 - Bracciano (RM) - CFU 3 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
SCIENZE SOCIO-PSICOPEDAGOGICHE (1034831) - Modulo LOGICA E FILOSOFIA DELLA SCIENZA - SSD M-FIL/02 - 
Primo anno - Primo semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - Corso di 
laurea H - ASL Roma 4 - Bracciano (RM) - CFU 1 
CIMINI ARIANNA 
 



 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

 
SCIENZE SOCIO-PSICOPEDAGOGICHE (1034831) - Modulo SOCIOLOGIA GENERALE - SSD SPS/07 - Primo anno - Primo 
semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - Corso di laurea B - ASL Rieti - CFU 
1 
CHIAPPETTA MARTA 
 
SCIENZE SOCIO-PSICOPEDAGOGICHE (1034831) - Modulo SOCIOLOGIA GENERALE - SSD SPS/07 - Primo anno - Primo 
semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - Corso di laurea H - ASL Roma 4 - 
Bracciano (RM) - CFU 1 
CHIAPPETTA MARTA 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Medicina e Odontoiatria e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 22/09/23 

 

F.to Il Preside 
prof. DOMENICO ALVARO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa CINZIA POLDI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


